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INCLUSIVE TA'LIM TIZIMI: IMKONIYATI CHEKLANGAN BOLALAR 

UCHUN YANGI IMKONIYATLAR 
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Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada inclusive ta'lim tizimining imkoniyati cheklangan bolalar 

uchun ta'lim olishdagi yangi imkoniyatlarini yaratishda tutgan o‘rni, uning samaradorligi 

va ta'lim jarayonida yuzaga keladigan muammolar tahlil qilinadi. Inclusive ta'limning 

asosiy tamoyillari, unga asoslangan ta'lim metodikalari, imkoniyati cheklangan bolalar 

uchun maxsus ta'lim resurslari va pedagogik yondoshuvlar ko‘rib chiqiladi. Maqolada 

shuningdek, inclusive ta'lim tizimining o‘quvchilarning ijtimoiy integratsiyasi va shaxsiy 

rivojlanishiga qanday hissa qo‘shishi haqida so‘z yuritiladi. Ushbu maqolada inclusive 

ta'lim tizimining barcha o‘quvchilarga teng imkoniyatlar yaratishda qanday samarali 

bo‘lishi mumkinligi haqida amaliy tavsiyalar beriladi. 

Kalit so‘zlar: inclusive ta'lim, imkoniyati cheklangan bolalar, inklyuziv ta'lim tizimi, 

ta'lim metodikalari, pedagogika, ta'lim tizimi, ijtimoiy integratsiya, maxsus ta'lim 

resurslari, teng imkoniyatlar. 

 

Kirish 

Inclusive ta'lim tizimi, ya'ni inklyuziv ta'lim, imkoniyati cheklangan bolalarga o‘zlarining 

ehtiyojlari va qobiliyatlari doirasida ta'lim olish imkonini beruvchi tizimdir. Bu ta'lim 

tizimi har bir bola uchun teng imkoniyatlarni taqdim etishni maqsad qiladi, shuningdek, 

barcha bolalar o‘rtasida ijtimoiy adolat va hamjihatlikni rivojlantirishga yordam beradi. 

Inkluziv ta'lim tizimining asosiy vazifasi – ta'limni barcha o‘quvchilarga, shu jumladan, 

imkoniyati cheklangan bolalarga ham moslashtirishdir. Ularning o‘qishga bo‘lgan 

motivatsiyasini oshirish, shuningdek, jamiyatda faol ishtirok etishga yordam berish 

inklyuziv ta'limning asosiy maqsadi hisoblanadi. Maqolada imkoniyati cheklangan bolalar 

uchun inklyuziv ta'lim tizimining ta'siri va imkoniyatlari, shuningdek, bu tizimni samarali 

tashkil etish uchun talab etiladigan pedagogik yondashuvlar va amaliy yechimlar tahlil 

qilinadi. 

Asosiy qism 

1. Inclusive ta'lim tizimining tamoyillari 

Inclusive ta'lim tizimi o‘zida bir qancha muhim tamoyillarni mujassam etadi. Bu 

tamoyillar, birinchi navbatda, barcha bolalarning teng ta'lim olish huquqini tan olishga 

asoslanadi. Ta'lim tizimida imkoniyati cheklangan bolalar, alohida ehtiyojlari bo‘lgan 

bolalar, shuningdek, boshqa barcha o‘quvchilar uchun bir xil imkoniyatlar yaratilishi 

kerak. Bu tizimda bola o‘z qobiliyatlari va ehtiyojlariga qarab maxsus metod va 

yondoshuvlar orqali ta'lim olish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Inclusive ta'lim tizimining ikkinchi tamoyili – o‘quvchilarning ijtimoiy integratsiyasi. Bu 

tamoyil, o‘quvchilarni birgalikda o‘qish va o‘rganishga, jamiyatda teng va hurmatga loyiq 
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fuqarolar sifatida o‘sib rivojlanishga o‘rgatishdan iborat. Bu orqali barcha bolalar, 

jumladan, imkoniyati cheklangan bolalar, jamiyatda o‘z o‘rnini topish va boshqalar bilan 

teng muomala qilishni o‘rganadilar. 

Uchinchidan, inklyuziv ta'lim tizimi o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini inobatga 

olishni nazarda tutadi. Bu tamoyilga ko‘ra, har bir bola o‘ziga mos ta'lim muhitida va o‘z 

qobiliyatlariga mos ravishda ta'lim olish imkoniga ega bo‘lishi kerak. Maxsus dasturlar va 

metodikalarning qo‘llanilishi, o‘quvchilarni individual ravishda o‘rgatish imkoniyatini 

yaratadi. 

2. Imkoniyati cheklangan bolalarga ta'lim berishdagi maxsus metodlar va 

yondashuvlar 

Imkoniyati cheklangan bolalar uchun inklyuziv ta'lim tizimida maxsus pedagogik 

yondashuvlar va metodlar qo‘llaniladi. Ushbu bolalar uchun ta'lim dasturlari ularning 

ehtiyojlariga moslashtirilgan bo‘lishi zarur. Masalan, bolalar uchun qo‘llaniladigan ta'lim 

metodikalari, didaktik materiallar va o‘quv resurslari turlicha bo‘lishi mumkin. Bularning 

barchasi imkoniyati cheklangan bolalarning rivojlanishiga mos ravishda tanlanadi. 

Inkluziv ta'limda o‘qituvchilar o‘quvchilarning maxsus ehtiyojlarini e'tiborga olishlari 

kerak. Shunday qilib, o‘qituvchilar har bir bola uchun o‘zining individual ehtiyojlariga 

mos pedagogik yondashuvni tanlashlari kerak. Misol uchun, diqqatni jamlashda 

qiyinchiliklarga duch kelayotgan bolalar uchun dars jarayonida ko‘proq vizual va amaliy 

metodlar qo‘llaniladi. Boshqa bolalar uchun esa auditoriya bilan ishlash, guruhli ishlar va 

interfaol metodlar samarali bo‘lishi mumkin. 

3. Inclusive ta'lim tizimining samaradorligini oshirish uchun zarur 

resurslar 

Inclusive ta'lim tizimining samarali ishlashi uchun zarur bo‘lgan resurslar, jumladan, 

maxsus ta'lim materiallari, uskunalar va metodologiyalar hamda o‘qituvchilarning maxsus 

tayyorgarligi mavjud. Ta'lim muassasalari imkoniyati cheklangan bolalar uchun zarur 

bo‘lgan ta'lim resurslariga ega bo‘lishi kerak. Bular orasida, masalan, brajlardagi kitoblar, 

audiokitoblar, maxsus kompyuter dasturlari, texnologik vositalar va shunga o‘xshash 

vositalar mavjud. 

Shuningdek, o‘qituvchilarni inklyuziv ta'limni samarali amalga oshirish uchun tayyorlash 

ham juda muhimdir. O‘qituvchilarning maxsus pedagogik bilimlarga ega bo‘lishi, ularning 

imkoniyati cheklangan bolalar bilan ishlashda muvaffaqiyatga erishishlari uchun zarurdir. 

Bu uchun pedagogik treninglar, seminarlar va kurslar o‘tkazilishi, o‘qituvchilarni 

zamonaviy pedagogik metodlar bilan tanishtirish muhim ahamiyatga ega. 

4. Imkoniyati cheklangan bolalar uchun inklyuziv ta'lim tizimining 

jamiyatga ta'siri 

Imkoniyati cheklangan bolalar uchun inklyuziv ta'lim tizimi jamiyatda ijtimoiy tenglik va 

adolatni ta'minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu tizimning asosiy maqsadi, 

imkoniyati cheklangan bolalarning jamiyatga integratsiyasini osonlashtirish, ularni boshqa 

bolalar bilan teng imkoniyatlar asosida rivojlantirishdir. 

Shunday qilib, inklyuziv ta'lim tizimi jamiyatda barcha fuqarolarni teng hisoblash, ularning 
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huquqlarini hurmat qilish va barcha o‘quvchilarga teng imkoniyatlar yaratishni 

ta'minlashga xizmat qiladi. Imkoniyati cheklangan bolalar uchun inklyuziv ta'lim 

tizimining samarali tashkil etilishi, ularning o‘z qobiliyatlarini namoyish etishlariga, 

jamiyatda faol ishtirok etishlariga yordam beradi. 

5. Muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari 

Inclusive ta'lim tizimini tashkil etishda bir qator muammolar mavjud. Bu muammolar 

orasida ta'lim muassasalarida zarur resurslarning yetishmasligi, o‘qituvchilarning maxsus 

ta'lim olishdagi tajribasining pastligi va ota-onalar hamda jamiyatning inklyuziv ta'limga 

nisbatan tushunchasining yetishmasligi kabi masalalar mavjud. 

Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun, ta'lim tizimida hamkorlikni kuchaytirish, ota-

onalar va jamiyatni inklyuziv ta'limni qo‘llab-quvvatlashga jalb etish zarur. Bundan 

tashqari, ta'lim muassasalariga maxsus ta'lim materiallari va uskunalarini taqdim etish, 

o‘qituvchilarni inklyuziv ta'limga tayyorlash uchun maxsus kurslar tashkil etish kerak. 

Xulosa 

Inclusive ta'lim tizimi imkoniyati cheklangan bolalar uchun yangi imkoniyatlar yaratishda 

muhim ahamiyatga ega. Bu tizimning asosiy maqsadi – barcha bolalarga teng imkoniyatlar 

yaratish, ularning rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash va jamiyatda faol ishtirok etishga 

yordam berishdir. Shunday qilib, inklyuziv ta'lim tizimi nafaqat imkoniyati cheklangan 

bolalarning rivojlanishini ta'minlash, balki jamiyatda tenglik va adolatni o‘rnatishda ham 

samarali vosita hisoblanadi. U ta'lim tizimining samarali ishlashi uchun maxsus pedagogik 

yondashuvlar, resurslar va o‘qituvchilarning tayyorgarligi muhim ahamiyatga ega. 
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